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IBD ja muut suolistosairaudet ry

Lausunto
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Asia:  VN/23633/2023

Lausuntopyyntö hallituksen esitysluonnoksesta sairausvakuutuslain 5 luvun 8 
§:n muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Hallituksen esityksessä ehdotetaan lääkekorvausten vuosiomavastuuosuuden korottamista vuodelle 
2024. Summa on 27,23 euroa suurempi kuin vuonna 2023, joka aiheuttaisi useille 
pitkäaikaissairautta sairastaville kohtuutonta taloudellista lisärasitusta. 

On hyvä, että hallitus pyrkii välttämään vuosiomavastuun merkittävää nousua jättämällä vuoden 
2023 indeksikorotuksen pysyvästi välistä. Arvio vuoden 2024 omavastuukatosta (619,39 euroa) on 
kuitenkin yhä liian korkea. IBD ja muut suolistosairaudet ry ei pidä ehdotettua korotusta 
kannatettavana.

Tulehdukselliset suolistosairaudet (IBD) ovat yksi voimakkaimmin kasvavista diagnoosiryhmistä 
Suomessa. Merkittävä osa tulehduksellisia ja muita suolistosairauksia sairastavista tarvitsee 
sairauden ja hoitotasapainon hoitamiseen kalliita lääkkeitä. Lääkekatto tulee useilla vastaan heti 
vuoden alussa. 

Yli 600 euron kertasatsaus välttämättömiin lääkkeisiin on monelle hyvätuloisellekin liikaa, mutta 
eniten korotus iskee pienituloisiin. Perheessä, jossa esimerkiksi yksi vanhempi ja kaksi lasta 
sairastavat, tammikuun lääkekustannukset voivat nousta yli 1800 euroon. Kaikki lääkärin määräämät 
lääkkeet tai ravintoainevalmisteet eivät välttämättä myöskään kerrytä lääkekattoa.

IBD ja muut suolistosairaudet katsoo, että vuosiomavastuuta korottamalla hallitus ei turvaa 
kansalaisten oikeutta tarvittaviin, kohtuuhintaisiin lääkkeisiin. Vuosiomavastuuta olisi pyrittävä 
alentamaan tai ainakin ylläpitämään nykyinen voimassaoleva vuosiomavastuun taso (592,16 euroa).
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Mahdollisten korotusten tapahtuessa, on samanaikaisesti saatettava voimaan mahdollisuus 
vuosiomavastuun maksamiseen osissa. Tämän hallitus on ohjelmassaankin todennut. Uudistuksen 
ripeä käyttöönotto helpottaisi erityisesti pienituloisten asemaa, eikä esitetty omavastuun korotus 
muodostuisi yhtä suureksi esteeksi lääkkeiden hankkimiselle vuoden alussa.

Tulevaisuuden kannalta olisi hyvä myös pyrkiä tarkastelemaan mahdollisuuksia luoda yksi 
yhtenäinen maksukatto, joka kokoaisi yhteen kaikki terveydenhuollon maksukatot.
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